

УТВЕРЖДАЮ



Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Козырева В.И.
(фамилия, инициалы)

« 01 » июля 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Общество с ограниченной ответственностью "Медэкспресс-сервис"
(филиал ООО "Медэкспресс-сервис" г. Кингисепп)
(полное наименование работодателя)

188480, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, Кингисепп г., Крикков-
ское шоссе, дом 9
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7825101838

(ИНН работодателя)

1037843100745

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель председателя:

(подпись)

Смирнова О.Н.

Ф.И.О.

01.07.2017
(дата)

(подпись)

Власова П.В.

(Ф.И.О.)

01.07.2017
(дата)



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 78/17-4 по результатам проведения специальной оценки условий труда

25.04.2017

1. На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» в Общество с ограниченной ответственностью "Медэкспресс-сервис" (филиал ООО "Медэкспресс-сервис" г. Кингисепп); Адрес: 188480, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, Кингисепп г., Крикковское шоссе, дом 9 проведена специальная оценка условий труда 26 рабочих мест.

Для проведения работ привлекались эксперты и специалисты организации, проводящей специальную оценку условий труда ООО «Си-Эй-Си—Городской центр экспертиз» (аттестат аккредитации Испытательной лаборатории № RA.RU.514551, дата внесения в реестр аккредитованных лиц 23 апреля 2015 г., регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 73 от 14 июля 2015 г.).

Специальная оценка условий труда проводилась с 27.03.2017 г. по 25.04.2017 г. на основании Договора № 50/СОУТ от 28.02.2017 г.

2. В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», на рабочих местах Общество с ограниченной ответственностью "Медэкспресс-сервис" (филиал ООО "Медэкспресс-сервис" г. Кингисепп); Адрес: 188480, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, Кингисепп г., Крикковское шоссе, дом 9 проведена работа по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Установление имеющихся на рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов проводилось на основе Технического задания (списка рабочих мест, утвержденного Обществом с ограниченной ответственностью "Медэкспресс-сервис" (филиал ООО "Медэкспресс-сервис" г. Кингисепп); Адрес: 188480, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, Кингисепп г., Крикковское шоссе, дом 9 для проведения специальной оценки условий труда).

При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и опасных производственных факторов учитывались:

- 1) производственное оборудование, материалы и сырье, используемое работниками и являющееся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 2) должностные инструкции, инструкции по охране труда;
- 3) случаи производственного травматизма и установленных профессиональных заболеваний;
- 4) учитывались предложения работников;
- 5) коллективный договор с приложениями о выдачи льгот и компенсаций за вредные условия труда;

Идентификация не осуществлялась в отношении:

- 1) рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение трудовой пенсии по старости;
- 2) рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
- 3) рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

По итогам изучения предоставленных материалов и проведения идентификации вредных и (или) опасных производственных факторов, определили список рабочих мест, на которых идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы, предусмотренные



классификатором Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной Приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г. Результаты идентификации рабочих мест представлены в разделе «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда», который утвержден комиссией и является частью отчета о проведении специальной оценки условий труда.

3. Исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проводились на всех рабочих местах испытательной лабораторией, экспертами и специалистами организации ООО «Си-Эй-Си—Городской центр экспертиз», проводящей специальную оценку условий труда.

Результаты проведенных исследований и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов оформлены протоколами в отношении каждого из этих вредных и (или) опасных производственных факторов, подвергнутых исследованиям и измерениям.

4. Результаты специальной оценки условий труда оформлены в соответствии с нормативными документами и действующей Методикой, утвержденной Приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г., представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводную ведомость специальной оценки условий труда;
- 6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 7) заключение (я) эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. Особые мнения:

В соответствии с пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» установление работникам предусмотренных гарантий и компенсаций регламентирует Трудовой кодекс Российской Федерации (статьи 92, 117, 147). При реализации выдачи гарантий и компенсаций по результатам специальной оценки условий труда информируем о необходимости применения пункта 3 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О специальной оценке условий труда».

Для работников, занятых за ПЭВМ более 50% от смены должны проводиться медицинские осмотры согласно пункту 3.2.2.4. - Приложения 1, Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» (с изменениями на 15 мая 2013 года).

Для рабочего места Врача ультразвуковой диагностики считаем целесообразным учитывать неблагоприятное воздействие контактного ультразвука. При невозможности проведения измерений, указать в строке 040 Карты специальной оценки условий труда необходимость в проведении медицинских осмотров по п. 3.6. Приложения 1 к Приказу Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения предварительных и периодических медицинских осмотров



Общество с ограниченной ответственностью «Сп-Эй-Сп-Городской центр экспертиз»

(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4177

(№ в реестре экспертов)

Инженер

(должность)

Ершова Ю.А.
(подпись)

Ершова Ю.А.

(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование		Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
				класс 3						
				класс 1	класс 2	3.1		3.2	3.3	3.4.
всего		в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда								
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		-	26	0	12	6	7	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		-	34	0	12	8	11	3	0	0
из них женщин		-	22	0	9	4	6	3	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		-	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Поликлиническое отделение администрации																						
1	Главный врач (руководитель филиала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Поликлиническое отделение, врачи																						
5	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
6	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
7	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
8	Врач-отоларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
9	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
10	Врач-хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
11	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
12	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
13	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
15	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
16	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
17	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
18	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
19	Врач-психиатр-нарколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средний и младший персонал																						
20	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
22	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Работник страхового стола	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Руководитель филиала-главный врач

Руководитель филиала-главный врач
(должность)

(ПОДПИСЬ)

Козырева В.И.

16.06.2017
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Руководитель службы управления пер-

соном
(должность)

(подпись)

Смирнова О.Н.
(Ф.И.О.)

16.06.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: _____
Специалист по охране труда _____

Специалист по оценке условий труда:

ист по охране труда
(должность)

(подпись)

Власова П.В.
Ф.И.О.

16.06.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: _____ 4177

4177

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ершова Ю.А.
(Ф.И.О.)

(дата)